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KİTAP TANITIM VE DEĞERLENDİRMELERİ 

 

 

 
Mustafa Tatcı, Yûnus Emre Külliyâtı, H Yayınları, (c. 1‐6). İstanbul 2009. 

 

  

Hazırlayan: Musa YILDIZ* 

 
Dinî‐tasavvufî Türk edebiyatının ilk ve önemli temsilci‐
lerinden biri olan Yûnus Emre (1240‐1320 M.), fikirleri 
ve şiirleriyle yaşadığı dönemden bugüne evrensel bir 
üne ulaşmıştır. Yûnus Emre, dil olarak sâde fakat derin 
ifade gücüyle kaleme aldığı şiirlerinde Türkçeyi edebî‐
leştirmiş, millî dil ve edebî formlarla kendisine has bir 
varlık, bilgi, aşk ve ahlâk felsefesi ortaya koymuştur. 
Onun şiirlerindeki mesajları pek çok kesim tarafından 
aktarılarak insanların belleklerinde yer etmiştir. 

  Bilindiği  gibi,  Anadolu  Türklüğü  13.  yüzyılda 
siyâsî  ve  ekonomik  sorunlar  yüzünden  bir  bunalım 
çağını yaşamıştır. İşte böyle bir çağda Yûnus, insanlığı 
tanış olmaya, birliğe, sevgiye, ilme ve ahlâka davet et‐
miştir. Edebiyat  tarihimizde kendisine has bir  tarzın 
kurucusu olarak tanınan Yûnus, özellikle bu tarzıyla 
kendisinden sonra yaşayan pek çok şâiri etkilemiştir. 

  Mustafa Tatcı Beyin hazırladığı bu çalışma, Yûnus 
Emre  Dîvânı’nın  tenkitli  metni  ve  Dîvân’daki  dinî‐

                                                           
*   Prof. Dr., Gazi Eğitim Fakültesi Yabancı Diller Eğitimi Bölümü, e‐mail: ymusa@gazi.edu.tr 
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tasavvufî  unsurların  tahlili  üzerine  bir  denemedir. 
Uzun süren bir araştırmanın sonucunda ortaya çıktığı 
âşikâr olan bu çalışmada Yûnusʹun edebî kişiliği ve 
eserleri yazar tarafından ilmî ve sistematik bir metotla 
incelenmiştir. 

  Yûnus Emre Divânı, bugüne kadar birçok kişi tara‐
fından pek çok kez yayımlanmıştır. Ancak bütün bu 
yayınlara rağmen, Dîvân’ın sağlam yazmalara dayalı 
ve karşılaştırmalı tam bir neşri gerçekleştirilememiştir. 
Abdülbaki Gölpınarlı’nın Yûnus Emre Divânı (İstanbul 
1943) adlı eseri bu hükmün dışındadır. Ancak Gölpınarlıʹnın bu çalışmasında 
da pek çok eksik söz konusudur. Nitekim merhum Gölpınarlı, künyesi verilen 
neşrinden daha sonra vazgeçmiştir. Yunus Emre’ye atfedilerek yayımlanana 
divânlarda, okuma hataları, mısra atlamaları, yanlış anlamlandırmalar, beyit 
eksiklikleri, benzer redifli şiir karışıklıkları, dışarıda bırakılan veya yazma nüs‐
haların sayfalarında kalan şiirler, mahlas karışıklıkları ve başka Yûnus’ların 
şiirlerinin Yunus Emre’ye ait olanlardan ayrıştırılma‐
ması gibi birçok problem bulunmaktadır. Yûnus Emre 
Külliyâtı’nın yazar tarafından yeniden ele alınması için 
yukarıda sıralanan problemlerin giderilmek istenmesi 
yeter sebep olarak kabul edilmelidir.  

Çalışmanın 2. cildini oluşturan tenkitli metin, daha 
önceki neşirlerden oldukça farklıdır. Mustafa Tatcı, bu 
çalışmasında şimdiye kadar yayımlanan Yunus Emre 
Divanlarındaki yukarıda söz konusu ettiğimiz prob‐
lemleri mümkün olduğu kadar ortadan kaldırmıştır. 
Çeşitli mekânlarda muhafaza edilen 20 kadar yazma 
Dîvân nüshası ve 30’dan fazla mecmuanın edisyon‐kritik yöntemiyle karşılaştı‐
rılması ile oluşturulan ortak metin, her yazmada görülen farklılıkların dipnot‐
larda belirtilmesiyle son derece bilimsel bir nitelik kazanmıştır.  

Mustafa Tatcı kendinin de belirttiği üzere 1986’da başladığı Yunus Emre 
araştırmalarına aralıksız devam etmiş, ortaya bir enstitünün başarabileceği bu 
şahaseri hazırlayarak hem akademisyenlere hem de kitap dostlarına büyük bir 
hizmet sunmuştur.  

  Yûnus Emre Külliyatı adını taşıyan ve toplam 2654 syfadan oluşan bu çalış‐
ma, birbirini takip eden altı kitap halinde yayımlanmıştır. Bunlar ciltlere göre 
şu adları taşımaktadırlar: 
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  1. cilt: Yûnus Emre Divânı – İnceleme (616 s.) 

  2. cilt: Yûnus Emre Divânı ‐ Tenkitli Metin (706 s.) 

  3. cilt: Yûnus Emre Divânı ‐ Risâletüʹn‐Nushiyye ‐ Tenkitli Metin (180 s.) 

  4 cilt: Yûnus Emre Divânı ‐ Âşık Yûnus (308 s.) 

  5. cilt: Yûnus EmreDivânı ‐ Yûnus Emre Şerhleri (416 s.) 

  6. cilt: Yûnus Emre Divânı (Tıpkı Basım) (428 s.) 

  Türk  düşünce  tarihinde,  tasavvufun manâ  ve 
mahiyetini tam olarak belirleyebilmek için özellikle 
Yûnus takipçilerine ait eserlerin tahlil edilmesi gerek‐
lidir. Çalışmanın sonunda, yazarda şu kanaat hâsıl 
olmuştur:  

“Yûnus Emre, Anadolu Türklüğü  içinde yetişmiş 
olgun bir sûfîdir. Türkçeyi edebîleştirme yolunda en 
büyük gayreti gösterenlerin başında Yûnus Emre 
bulunmaktadır.  Yûnusʹun  bir  başka  özelliği  de, 
Türkçe dinî, tasavvufî ve millî bir terminoloji geliş‐
tirip kullanmasıdır. O, bir yönüyle varlık, bilgi, aşk, 
ahlâk,  tevhîd, vahdet‐i vücûd, Tanrı konularında 
cevaplar arayan bir düşünür olarak karşımıza çakmakta; diğer taraftan şâir 
yüzünü göstermektedir. Dolayısıyla biz, Yûnusʹun dünyasına panteist, mistik 
ve hümanist terminolojiyle değil, kendi terminolojisiyle girebiliriz.” 

  Sonuç olarak; “Ete kemiğe büründüm, Yûnus gibi 
göründüm” diyen halk ve Hak adamının dünyasına 
sirayet etmek, titiz bir çalışma ve uzun yılların biriki‐
miyle hazırlanmış olan bu eseri okumak ve onu bir 
başucu kitabı yapmakla olur.  

  Bu vesileyle Türk okuyucusunun kültür tarihimi‐
zin kilometre taşı olan mümtaz şahsiyetlerle ilgili ya‐
yımladığı  çok  sayıda  eserleriyle  yakından  tanıdığı 
Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tatcı Beye  şükranlarımı  arz 
ederken, eserin yeni ve estetik olarak özenilmiş baskı‐
sını yayın dünyamıza kazandıran H Yayınları yetkili‐
lerine de bir okuyucu olarak müteşekkir olduğumuzu ifade etmem gerekir. 


